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Quito, 21 de abril del 2012 

Señores socios: 

      

    
   

    

Dando cumplimento a los estatutos de pañía y las normas legales que nos 

rigen, en calidad de Gerente Genera sentaciones Jimenez €: Panchi Cia. 

Ltda., me permito presentar a ustedes el informe del ejercicio 

económico del año 2011. 

Estimados socios, agrad tad que han demostrado. 

  

En este año se ha logradé 

venta de productos. 

    
el proyecto que hay de seguir realizando las importaciones y sé 

nuestro portafolio de productos 

  

Calle 9 de Agosto N 56 y Cacha - Calderón / Teléfono 022 824 970 Telefax: 022 020 527 reprej_p(Ohotmail.com 
Quito - Ecuador    
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Representaciones Jiménez €: Panchí Cía. Ltda. 
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Representaciones JIMENEZ 8PANCHI CIA. LTDA. 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 

CORRIENTE 126,303.83 CORRIENTES 53,983.68 

DISPONIBLES 37,764.66 PROVEEDORES 

CAJA 6,427.64 LOCALES 36,145.97 

111101 Caja General 1.46 211101 Proveedores Locales 36,145.97 

111199 Cheques en Cartera 6,426.18 

BANCOS 31,337.02 OBLIGACIONES CON EL PERSONAL 7,416.89 

111201 Pichincha 31,337.02 211401 Decimo Tercer Sueldo 87.51 

211402 Decimo Cuarto Sueldo 80.00 

211404 Vacaciones 1,445.26 

EXIGIBLE 49,480.23 211405 Fondos de Reserva 176.82 

CLIENTES 49,480.23 211501 Participación Trabajadores 5,627.30 

112101 Cuentas por Cobrar 50,700.01 FONDOS DE TERCEROS 456,40 

113201 Provision Ctas. incobrables -1,219.78 211406 1ESS por Pagar Aporte Ind 198.53 

A 211407 1ESS por Pagar Aporte Pat 257.87 
REALIZABLE 34,868.91 

MERCADERIAS 34,868.91 IMPUESTOS 9,264.42 

113101 Productos Terminados 34,868.91 211611 Impuestos por Pagar (SRI) 9,264.42 

DIFERIDOS 4,190.03 VARIOS 700.00 

IMPUESTOS 4,190.03 211704 Varios 700.00 

113101 1VA credito Trib. Compras 0.00 LARGO PLAZO 45,661.51 

114105 Retenciones en la Fuente 3,189.97 ACCIONISTAS 45,661.51 

114107 Anticipo Impuesto Renta 1,000.06 211205 Cuentas por Pagar Accionistas 40,149.83 

221202 Otras cuentas por Pagar 3,511.68 

221402 Fondos para Inversiones 2,000.00 

PASIVOS 99,645.19 

¡ACTIVOS FIJOS 2,056.4€ 

EQUIPOS DE OFICINA 900.50 

121201 Equipos de Oficina 1,100.00 a 
121601 Depre. Equipos de Oficina -199.50 CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL 5,000.00 

MUEBLES Y ENSERES 365.42 311101 Capital Pagado 5,000.00 

121202 Muebles y Enseres 390.00 

121602 Depre. Muebles y Enseres -24.58 FONDOS DE RESERVA 1,693.13 

312101 Fondos de Reserva 1,693.13 

EQUIPOS DE COMPUTACION 790.54 UTILIDADES 

121203 Equipos de Computación 1,210.00 UTILIDAD DEL PRESENTE EJERCICIO 22,021.97 

121601 Depre. Equipos de Oficina 419.46 321105 Utilidad del Ejercicio después 22,021.97 

de impuestos antes de Dividen. 

PATRIMONIO 28,715.10 

TOTAL ACTIVOS 128,360.29 TOTAL PASIVO Y PATRIMO 128,360.29 

Susana Panchi 

Gerente General      
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Representaciones Jiménez €: Panchí Cía. Ltda. 

 



  

    
  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
    
      

  

  

        

  

  

  

     

Representaciones Jiménez €. Panchi Cía Ltda. 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011. 

INGRESOS 

OPERACIONALES 283,392.33 

VENTAS 

411112 Productos Terminados 283,392.33 

COSTO DE VENTAS 128,483.17 

511101 ¡Costo Producto Vendidos 128,483.17 

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS 154,909.16 

GASTOS OPERACIONALES | 118,954.57 
GASTOS DE ADMISTRACION Y VENTAS 118,637.88: 

5211137 Comision Venta Terceros 54,000.00 

5211107 Comisiones en Ventas 18,000.00 

5211113 Transporte y Movilización 12,000.00 

5211101 Sueldos y Salarios 7,386.48 

5211140 Reparacion y Adec. Instalac 6,861.66 

521110206 ¡less Aporte Patronal 3,084.50 

5211141 Gastos de Representación 2,500.00 

5211103 Arriendos Bienes inmueble 2,400.00 

5211122 Servicios Contables 1,956.49 

5211124 Agasajos Empleados-Incent 1,422.29 

521110203 ¡Fondos de Reserva 1,415.02 

5211108 Gastos de Viaje 1,107.92 

521110204 ¡Vacaciones 1,057.76 

521110201 ¡Decimo Tercer Sueldo 1,050.00 

5211139 Gastos Reunion de Directo 760.92 

5211123 Asesoría, Capacitación 690.00 

5211105 Suministros y Materiales 511.91 

5211131 Provision Ctas. Incobrables 507.01 

5211116 Impuestos Contribuciones 478,52 

5211134 Gasto Flete 328.40 

5211112 Agua, Luz, Telefono 309.15 

521110202  ¡Decimo Cuarto Sueldo 264,00 

5211119 Mantenimiento Vehículos 262.08 

5211120 Otros 153.11 

5211110 Promocion y Publicidad 72.00 

5211104 Combustibles 30.76 

5211125 IVA que se carga al gasto 24.90 

5211130 Notarías, Regist.Tram.jud 3.00 

GASTOS DEPRECIACIONES ; 316.69 

5211118  [Depreciaciones 316.69: 
UTILIDAD OPERACIONAL 35,954.59 

INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES 1,560.74 

(+) OTROS INGRESOS 1,912.90 

421101 Intereses Ganados 130.90 

421103 Varios 1,782.00 

(-) GASTOS FINANCIEROS 352.16 

521101 interes y Gastos Bancarios 352.16; 

UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS ¿ 37,515.33 

Gs Vai E, 
Susana Panchi 

Gerente General Confador General 

Reg. Nac. 025105     
  

 



  

Representaciones Jiménez 8. Panchi Cía. Ltda. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

CONCILIACION TRIBUTARIA 

EJERCICIO FISCAL 2011 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 37,515.33 

(-) 115 % PARTICIPACION TRABAJADORES 5,627.30 

(-) ¡Exoneraciones por incremento neto de empleados 0.00 

(+) ¡GASTOS NO DEDUCIBLES Base 5.23 

Multas e intereses Tributarios 5.23 

Exceso Gastos de Gestión (hasta 2% Adm.y vtas.) 2,372.76 0.00 

Exceso Gastos de Viaje (Hasta 3% ingresos) 8,501.77 0.00 

UTILIDAD GRAVABLE ACTIVADES EMPRESARIALES B. IMPONIBLE 31,893.26 

IMPUESTO ALA RENTA 24% 7,654.38 

SALDO ANTICIPO IMPTO A LA RENTA A LIQUIDAR 2011 2,399.94 

TOTAL IMPUESTO A LIQUIDAR 10,054.32 

ANTICIPOS DE IMPUESTO A LA RENTA 4,190.03 

Retenciones en la Fuente del Ejercicio Fiscal 3,189.97 

Anticipo del impuesto a la Renta 1,000.06 

IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR 5,864.29 
            
  

  

 



  

REPRESENTACIONES JIMENEZ 8. PANCHI CIA. LTDA. 

  

  

LIQUIDEZ o 
Capital de Trabajo Neto (Activo Corriente - Pasivo Corriente) 72,320.15 

Razón de efectivo (Equivalentes de Efectivo/Pasivo Corriente) 0.70 

Razón corriente (Activo Corriente / Pasivo Corriente) 2.34 

Razón de Prueba Acida (Activo Corriente - Inventarios) / (Pasivo Corriente) 1.69 
ACTIVIDAD co 

Rotación Cuentas Por Cobrar [ Ventas Netas / Cxc Clientes ) 0.00 

Dias de cuentas por Pagar (Cuentas por Pagar x 360 / Compras) 15 

Dias de cuentas por Por Cobrar (Cuentas por Cobrar x 360 / Ventas) 63 

Rotación Inventarios (Costo de Ventas/Inventarios) 3.68 

Impacto de Gastos Administración y Ventas (Gtos.Adm.y Vtas/Ventas Netas)*100 41.86 
RENTABILIDAD , 

Rentabilidad sobre el Activo ( Utilidad Neta / Activos) *100 17.16% 

Margen Bruto ( Utilidad Bruta / Ventas Netas ) *100 54.66% 

Margen Operacional (Utilidad Operacionales / Ventas Netas) * 100 12.69% 

Margen Neto ( Utilidad Neta/Venta Netas )* 100 13.24% 

Rentabilidad sobre el Patrimonio ( Utilidad Neta / Patrimono Neto) * 100 130.65% 
ENDEUDAMIENTO 

Endeudamiento Total ( Pasivo Total / Activo Total ) * 100 77.63% 

Endeudamiento Corriente ( Pasivo Corriente / Activo Corriente ) * 100 42.74% 

Endeudamiento Patrimonial ( Pasivo Total / Patrimonio Neto ) * 100 1488.77% 

Razón De Apalancamiento Financiero (Activos Totales / Patrimonio Neto) 19.18       

 



  

REPRESENTACIONES JIMENEZ 8 PANCHI CIA. LTDA. 
RESUMEN DE SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011     

  

  

«Disponible 

111101 General 

1111 Chica 

111199 en Cartera 

111201 [Banco Cta. Cte. 

Activos Corientes 

  

Provision Cuentas incobrables -4,219. 

  

  

  

113101[Productos Terminados 173486831] 
OS Diferidos o o os o : 

114105 |Retenciones en la Fuente     

   

114107 Renta 

121201 

121 Enseres 

121203 de 

121601 . de Oficina 

121602 Muebles y Enseres 

11101 Locales 

con a 

211401 |Decimo Tercer Sueldo 

211402 |Decimo Cuarto Sueldo 

211405|Fondos de 

211501 

211406/IESS 

  

  

          
  

  

211611 

—211704|Varios (Incen.Cumpl. Objetivos). 700.00 
211205¡Cuentas por Pagar Susana Panchi . . 40,149.83 

221202 Otras cuentas por Pagar 3,511.68 

14 Í 00.00         

  

    

  

  

312101 |Reserva Legal 

  

      

283,392.33] 
  

  

  

[| — 411112[Productos Terminados 
Otros Íngresos : : 0 . 

421101 | Intereses Ganados ". . 130.90 

421103 ¡Varios 1,782.00             
  

  

      
  511101 [Costo Producto Vendidos [ | - 128,483.17 

Gastos Financieros .' MS : , 

521101 intereses y Gastos Bancar 

5211137 Comision Venta Terceros 

5211107 Comisiones en Ventas 

  

Página 1  



  

REPRESENTACIONES JIMENEZ €. PANCHI CIA. LTDA. 
RESUMEN DE SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 

11113 T Movilización 1 

5211101 Sueldos y Salarios Y 48 

5211140 Gasto Adecuacion Instalac - 1 

521110206 less Patronal - 

5211141 Gastos de 

5211103 Arriendos Bienes Inmueble 

11122 Contables 

11124 

ondos de 

52111 Gastos de 

521110204 Vacaciones 

521110201 Decimo Tercer Sueldo 

5211139 Reunion de 

5211105 Suministros 

5211131 

5211116 Contribuciones 

5211134 Gasto Flete 

5211112 Luz, Telefono 

52111 Decimo Cuarto Sueldo 

5211119 Mantenimiento Vehículos 

52111 Otros 

1 

5211104 Combustibles 

5211125 VA se al   . 13 de del 2012. 

Página 2  



  

Representaciones J8:P Cía. Ltda. 
DISTRIBUCION DE DIVIDENDOS 

  
      

  

  

AÑO 2011 

CUENTAS | [  vALOR | 
UTILIDAD DEL EJERCICIO 37,515.33 

15 % Participación Trabajadores 5,627.30 

Amortización Perdida 0.00 

Impuesto a la Renta 7,654.38 

24,233.65 
RESERVA LEGAL 5% 1,211.68 

(Utilidad-Amortizacion-l.Renta) 

DIVIDENDOS EJERCICIO 2011 
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS 0.00 

TOTAL A DISTRIBUIRSE 

socios | PARTICIPACION |  vALOR | Fondoinver | ARECIBIR | | ANO2010 | INCREM. | 
SUSANA PANCHI 90.00% 20,719.77 900.00 19,819.77 7,332.75 12,487.01 

WILLIAM JIMENEZ 5.00% 1,151.10 50.00 1,101.10 407.38 693.72 

MARITZA JIMENEZ 5.00% 1,151.10 50.00 1,101.10 407.38 693.72 
  

[ 100.00% |  23,021.97| 1,000.00 22,02197| | 8,147.51| 13,874.46| 

DIVIDENDOS POR PAGAR SOCIOS 22,021.97 

Fondo para Inversiones - Aprobado por Junta de Socios $ 1.000 

Iván Duque 

CONTADOR GENERAL 

Reg. Nac. 025105 

 



  

REPRESENTACIONES JE:P CIA. LTDA. 

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

    
  

  

    

  

      
    VALOR UTILIDAD X MES FACT. DISTR. 

  
312.63 

            

UTILIDAD DECLARADA EN El PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DICIEMBRE DEL 2011 37,515.33 

UTILIDAD DISTRIBUIDA 159% 0.00 

TRABAJADORES 10% 3,751.53 

CARGAS 5% 1,875.77 

VALOR FACT.CA] No, CARGAS VALOR TOTAL 15% 

H EMPLEADOS OCUPACION | TIEMPO | CALCULADO CALCULADO 

10% R FAMILIA. 3% PARTIC. 

1 JIMENEZ VEGA CENON TRAJANO| GERENTE VENTAS 12 3,751.53 1,875.77 | 5,627.30 

TOTAL 12 3,751.53 0 1,875.77 2,627.30] 

Nacionales Nacionales 
CATEGORIA OCUPACIONAL Total POR GENERO 

Hombres Mujeres Hombres Mujeres 

EMPLEADOS 1 1 0 VALORES 5,627.30 0.00 

UTILIDAD 5,627.30 

Elaborado por Dpto. Contabilidad 

VALOR CARGA FACT. DISTRIBU. 1,875.77   
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REPRESENTACIONES JIMENEZ 8. PANCHI CIA. LTDA. 

CUENTA CAJA GENERAL 
  

  

  

    

  

  

        

AÑO 2011 

TIPO 1. ACTIVO 

NOMBRE CUENTA Caja General 

MES INGRESOS EGRESOS SALDO 

01 ENE. 577.27 577.27 0.00 

02 FEB. 3,071.64 3,071.64 0.00 

03 MAR. 7,873.71 7,873.71 0.00 

04 ABR. 14,801.63 14,801.63 0.00 

05 MAY. 3,987.71 3,987.71 0.00 

06 JUN. 3,748.80 3,748.80 0.00 

07 JUL. 4,212.29 4,212.29 0.00 

08 AGOS. 4,154.40 1,154,40 0.00 

09 SEPT. 6,404.38 6,404.38 0.00 

100CT. 10,616.68 10,616.68 0.00 

11 NOV. 1,410.88 1,410.88 0.00 

12 DIC. 3,937.66 3,936.20 1.46 

Total general 61,797.05 61,795.59 1.46 
  

  
 



  

REPRESENTACIONES JIMENEZ 8. PANCHI CIA. LTDA. 

CUENTA BANCOS 

ANALISIS MENSUAL DE SALDO 2011 
  

  

  

  

        
  

[NOMBRE CUENTA [Banco Pichincha Cta. Cte. 

MES INGRESOS EGRESOS SALDO 
00 INIC. 7,698.91 0.00 7,698.91 
01 ENE. 42,905.52 43,120.04 7,484.39 
02 FEB. 18,436.92 17,800.71 8,120.60 
03 MAR. 21,780.80 18,648.87 11,252.53 
04 ABR. 27,857.64 12,851.44 26,258.73 
05 MAY. 23,848.15 29,479.77 20,627.11 
06 JUN. 46,754.19 39,861.92 27,519.38 
07 JUL. 20,461.74 23,617.89 24,363.23 
08 AGOS. 17,009.84 10,211.23 31,161.84 
09 SEPT. 34,214.86 20,223.88 45,152.82 
10 OCT. 32,880.88 25,881.25 52,152.45 
11 NOV. 18,773.88 14,347.74 56,578.59 
12 DIC. 40,156.88 65,398.45 31,337.02 
Total general 352,780.21 321,443.19 31,337.02 

PROMEDIO INGRESOS 28,756.78 

  

 



Fondo 
Hasta el 31/12/2011. 

REPRESENTACIONES J8.P CIA. LTDA 

  

  

    

111199 Cheques en Cartera 
Fecha Número Banco Cliente/Proveedor Nombre Vencimiento Vonto 

2711012011 5613|PICHINCHA — 11713338257 GARCIA RIVERO MIGUEL RICARDO 05/01/2012 577.40 

28/10/2011 1887|PROC 1802118057 MANUFACTURAS COLIBRI 08/01/2012 168.00 

29/11/2011 3175|PICHINCHA — [1802111110 CARPIO VILLACRES MARIO HERNAN 03/01/2012 350.00 

29/11/2011 3176|PICHINCHA [1802111110 CARPIO VILLACRES MARIO HERNAN 13/01/2012 350.00 

21/12/2011 1654|PICHINCHA [1792227577 SACOSGALLARDO CIA. LTDA 21/12/2011 582.40 

26/12/2011 1185[PICHINCHA [1803219425 PEÑALOZA MONTENEGRO JOSE LUIS 26/12/2011 1,154.40 

30/12/2011 1760 |INTERNAC 1791239873 RAFIATEX CIA LTDA 30/12/2011 772.20 

30/12/2011 4229|PICHINCHA — [1791739345 LUBRICANTES Y ACCESORIOS RJ 2000 30/12/2011 2,471.78 

TOTAL 6,426.18             
    

 



REPRESENTACIONES JIMENEZ € PANCHI CIA. LTDA. 
ANALIS MENSUAL DE INVENTARIOS FINALES 

EJERCICIO ECONOMICO 2011 

  

  

    

  

    

  

  

  

  

    

¡MES ecc INALORES | 
00 INICIAL 49,856.77 60,000.00 - 
01 ENERO 45,501.08 
02 FEBRERO 59,369.15 y 
03 MARZO 54,079,21 50,000.00 + 
04 ABRIL 45,947.75 
05 MAYO 39,357.34 40,000.00 - 
06 JUNIO 29,093.86 
07 JULIO 34,711.78 
08 AGOSTO 27,823.58] ¡ 30,000.00 47 
09 SEPTIEMBRE 39,879.33 
10 OCTUBRE 44,348.86 l 
11 NOVIEMBRE 39,515.57 20,000.00 
12 DICIEMBRE 34,868.91 

10,000.00 “ 

0.00 + : " p 
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REPRESENTACIONES JIMENEZ 8 PANCHI CIA. LTDA. 
ANALISIS DE INVENTARIOS FINALES POR PRODUCTO 

      

  
    

  

  

  

      

  

  

  

    

EJERCICIO ECONOMICO 2011 _ 
A TA 00 INICIAL 01 ENERO 02 FEBRERO 03 MARZO - 04 ABRIL —_05 MAYO 06 JUNIO 
PRODUCTOS _ JUNIDADIVALOR $ [STOCK. [VALOR $ ISTOCK, [VALOR $ ]STOCK. [VALOR $ ISTOCK. [VALOR $ [STOCK. [VALOR $ [STOCK. [VALOR$ [STOCK. 
ACEITE DE ENCONADO 50-22 TQ 
ACEITE DE VASELINA GL 1,730.16 312| 284.81 42| 552.20 89 0.00. -15 0.00 -21 0.00 -21 0.00 -21 
ACEITE ISO 150 O 90 GL 7,625.81 2,335] 6,711.36  2/055| 5,568.31  1,705| 4,523.23  1,385| 3,870.06 1,185] 2,890.29  885| 1,779.90 545 
ACEITE MULTIOIL 100 cm3 UNI 6.60 12 4.16 8 2.08 4 2.08 4 
ACEITE SOLUBLE OIL TQ TQ 309.55 1| 309.55 1| 309.55 1 
ADDCONATE BASE 2111X197 KG GL 282.28 18| 161.30 10 
ADITIVO NAVIPOL AMARILLO UNI 404.62 18,925 
ADITIVO ROJO UNI 970.50 32,/350| 958.50 31950| 946.50 31,550] 934.50 31,150) 92250 30,750| 898.50 29,950| 886.50 29,550 
ADITIVO VERDE UNI 534.00 17,800] 525.00 17,500] 516.00 17/2001 516.00 17,200| 513.00 17,100] 504.00 16,800| 504.00 16,800 
DIOCTYL PHTHALATE (DOP) KL 18,705.85  9,800| 18,705.85  9800| 17,552.08  9,196| 17,552.06  9,196| 17,552/086 9,196] 17,552.98 9,196] 17,552.06 9,196 
FRESIÑA FRAG UNI 824.96 32,200| 738.88 28,840| 1,085.20 44,640] 991.85 40,800] 933.50 38,400| 845.99 34,800| 746.80 30,720 
PROCESO OIL-B TQ 145.27 1 
PROCESO OIL-B SPRAY GL 5,577.00 3,380| 3,778.50  2,290| 37538  228| 4858.43 2,945] 3567.30  2,162| 1,673.93 1,015 0.00 -401 
RED OIL TIPO E 46 TQ 299.93 1| 145.23 1| 139.86 1 
SELLOS UNI 420.80 1,052) 309840 9%] 37040 0926] 34480 882 32880  822| 30480  762| 277.60 604 
SOLUBLE BASE GT-1580 VS GL 2,816.70 165| 2,688.67  158| 2,475.28 145] 2475.28 145| 2,347.25  138| 477985  280| 4,779.85 280 
TANQUES VACIOS UNI 1,077.25 122| 803.52 91] 441.49 50] 132.45 15 0.00 5] 93.50 11 0.00 8 
TRANSFORMER OIL TQ TQ 8,675.39 36 8,675.39 36| 8,193.43 34| 7,470.48 34| 3,132.78 13| 2,409.83 10| 1,686.88 ¿ 
WHITE OIL TECH ISO 32 GL 616.08 616.08 82| 20,982.47 4,161] 13963.10_ 2769| 1247552 2474] 7,256.37 14309] 33281 

TOTAL. az 43,856.77] 99 3 45,501.08] 93/852| 59,369.15] 109,925| 54,079,211 106,496| 45,947.75| 102,223| 39,357.34] 95,132| 29,093.86] uu 

- [i-. o7Jutio ___] . 08AGOSTO | 09SEPTIEMBRE | 100CTUBRE |] 11NOVIEMBRE | 12DICIEMBRE 
PRODUCTÓS ___JUNIDAD[VALOR $ " ]STOCK. [VALOR $ [STOCK. [VALOR $ [STOCK. [VALOR $ ]STOCK. |[VALOR$ ]STOCK. [VALOR $ [STOCK.] 

ACEMEDE ENCONADO IS0-22 [ra 432.80 3 432.80 3 
ACEITE DE VASELINA GL 0.00 -10 0.00 18] 75170 115] 1460.24  217| 323.00 48 0.00 -610 
ACEITE ISO 150 O 90 GL 865.46  265| 8,823.83  2,715| 7,653.82 2,355] 6548.81 2.015] 5768.80  1,775| 4,631.29 1,425 
ACEITE MULTIOIL 100 cm3 UNI 2.08 4 2.08 4 2.08 4 0.98 2 0.98 21. 5978 122 
ACEITE SOLUBLE OIL TQ TQ 
ADDCONATE BASE 2111X197 KG |GL 
ADITIVO NAVIPOL AMARILLO UNI 404.62 18,925| 404.62 18/925| 404.62 18925] 404.62 18,925] 404.62 18,925] 404.62 18,925 
ADITIVO ROJO UNI 862.50 28,750] 841.50 28050] 841.50 28,050| 805.50 26,850| 802.50 26,750 784.50 26,150 
ADITIVO VERDE UNI 498.00 16,600] 492.00 16400| 489.00 16,300 483.00 16/1001 477.00 15,900| 468.00 15,600 
DIOCTYL PHTHALATE (DOP) KL 17,552.96  9,196| 8,009.16 4,196 
FRESIÑA FRAG UNI 665.61 27,380] 958.33 40,780| 856.81 36,460| 760.93 32380] 693.25 29,500| 594.55 25,300 
PROCESO OIL-8 TQ 
PROCESO OIL-B SPRAY GL 7,333.43  4,445| 3,662.18 2,220] 95205 577| 863280  5,232| 6925.08  4,197| 4,701.68 2,850 
RED OIL TIPO E 46 TQ 145.93 1| 150.96 1| 150.96 | 145,77 1| 146.52 1| 147.23 1 
SELLOS UNI 255.20 638] 211.20 528] 182.40 456] 15520 388] 136.00 340| 10800 270 
SOLUBLE BASE GT-1580 VS GL 4,523.79  265| 4,267.73 250| 4,139.70 243| 3883.63 228| 3627.57  213| 3,243.47 190 
TANQUES VACIOS UNI 0.00 -36 0.00 91 0.00 -127 0.00 -161 0.00 -185 0.00 -220 
TRANSFORMER OIL TQ TQ 1,445.90 6 11,924.67 39| 11,924.67 39| 11,618.91 38| 10,701.63 35 
WHITE OIL TECH ISO 32 GL 156.32 31 0.00 -42| 11,530.02 8,709.91 1396] 859138 1377| 8591.36 1,377 

TOTAL JA TIL 78 106,460] 27,823.58 113,921| 39,879.33 105,246| 44,348.88 103,615| 39,515.57 08,881| 34,868.91 91,418]             
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. 'DEPRECIACION MENSUAL AÑO 2011 ' 

DESCRIPCION DE LOS ACTIVOS FECHA |. * costo VALOR |” DEPRE. [VA BRERO| marzo | ase | mayo | Juñuo | suLio | A4cos | serT. | oct. | nov. | oic.: | DEPR. | DEPR. | VALOR 

Y 

TELEFONICA PANASONIC 

-no c.sal     

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD  Elab. Abril 2012 

 



  

  

REPRESENTACIONES JIMENEZ € PANCHI CIA. LTDA. 

ANALIS CUENTAS POR PAGAR 

At 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 

  

  

    

COD. PROVEEDOR “VALOR 

1713906590 JIMENEZ PANCHI MARITZA JACQUEL 11,178.00 

1700485491 |FLORES GALARZA JOSE ELICIO 6,831.00 

1703563534 ]|MEDINA SALAZAR VICTOR HUGO 6,831.00 

3|REPRESENTACIONES J8¿P 5,236.32 

1710584879 |QUIMSA 4,660.92 

1712622396|MOLINA CALAHORRANO MONSERRAT M 500.00 

992506717 |CONTECON GUAYAQUIL CGSA 285.69 

1704553195 |CALAHORRANO REVELO MARIA DE LO 254.00 

1791279387 |INTERTEK INTERNATIONAL LIMITED 220.00 

1792185777 |INTERSOCEX CIA. LTDA. 93.01 

990300925 |HAMBURG SUD ECUADOR S.A. 45.92 

1790053881 |EMPRESA ELECTRICA QUITO S.A. 16.72 

1768154260|EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA 9.16 

500567169 TOCA CANDO CARLOS ALBERTO -0.01 

1710917921|DUQUE ARIAS RAUL IVAN -0.02 

1790475247|AIG METROPOLITANA -0.05 

1790951626|FLORASINTESIS CIA. LTDA. -4,51 

905021333|PACO FOCO -11.18 

TOTAL General 36,145.97       

  
 



  

Inventario Inicial 

(+) Importaciones 

(+) Compras 

WVercaderia Disponible A la 

() Inventario Final 

+ 7 Costo de Productos 

% Costo de 

1 

68, 

59,369. 

9,107 

44. 

59,369. 

54,079.21 

11,969. 

REPRESENTACIONES JIMENEZ 8, PANCHI CÍA. LTDA. 

ESTADO DE COSTOS DE PRODUCTOS VENDIDOS 2011 

54,079.21 45,947 

3, 

49, 

39,357 

10,072.91 

39,357 

46, 

34,711. 

11,766. 

10,201 

44,91 

27 

.. 17,089, 

  

24 

41 

34,868.91 

  “Utilidad Bruta en.Vtas Mercad.|. 

  

¿41,374.71 
% 22150] awosa|, “14,034.00 7,642.00] 

  

12,266.85] - 112,909.16 
  

  

  _Margon de Llica Bruta]   

  

550   

  

    55.5 44.34%   

  

      
SN 

  46.02% | 

    

  | 467% 

  

  
  

  

  

Ventas 

Costo Producto 

Ventas 

Otros 

Gastos 

12,362.73 

6,247.69 

3,500.00 

70.26 

4,005.87 

20,482.33 

9,107.62 

3,500.00 

3,951.48 

21,362.75 

11,969.14 

3,500.00 

8,345.67 

19,733.57 

10,676.74 

3,500.00 

12,808.92 

18,294.41 

3,500.00 

11,016.72 

DE 

22,200.12 

10,795.58 

3,500.00 

60.64 

10,763.99 

18,867.32 

11,766.48 

10,175.87 

28,640.14 

17,089.44 

3,500.00 

11,659.35 

26,978.53 

15,944.53 

3,500.00 

10,670.65 

16,605.97 

8,963.97 

3,500.00 

10,984.85 

16,781.07 

9,032.33 

3,500.00 

10,470.40 

  

19,083.39 241,392.33 

6,816.74 128,483.17   
3,500.00 42,000.00 

1 1 

14,552.96 119,306.73 

 



REPRESENTACIONES JIMENEZ €: PANCHI CIA. LTDA. 

ESTADO DE COSTOS DE PRODUCTOS VENDIDOS (ACUMULADO) 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2012 
  r 

Inventario Inicial : Ol-ene 

Compras Locales e Importaciones: ! 

Importaciones : 

Compras período: 

Total compras e Importaciones 

Mercadería Disponible para la Venta 

Inventario Final 31-dic 

Costo de Productos Vendidos 

ENERO A DICIEMBRE 

49,856.77 

45,580.73 

67,914.58 

113,495.31 

163,352.08 

34,868.91 

128,483.17 

  

  

| UTILIDAD BRUTA EN VENTAS [% PART. | 
Ventas netas del período PRODUCTO 241,392.33 

Costo de Ventas 128,483.17 53.23% 

Utilidad Bruta en Ventas 112,909.16 46.71% 

Elaborado por: 

¡VAN DUQUE 

CONTADOR 

Aprobado por: 

GERENCIA
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REPRESENTACIONES JIMENEZ €. PANCHI CIA. LTDA. 

RESUMEN COMPARATIVO DE VENTAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

2011-2010 

“AÑOS -2011 * “2010 1] %CREC. VALORES 

01 ENERO 15,862.73 17,505.53 -9.38% -1,642.80 

02 FEBRERO 23,982.33 15,636.51 53.37% 8,345.82 

03 MARZO 24,862.75 17,484.64 42.20% 7,378.11 

04 ABRIL 23,233.57 13,825.35 68.05% 9,408.22 

05 MAYO 21,794.41 11,422.71 90.80% 10,371.70 

06 JUNIO 25,700.12 16,061.10 60.01% 9,639.02 

07 JULIO 22,367.32 21,790.88 2.65% 576.44 

08 AGOSTO 32,140.14 18,325.78 75.38% 13,814.36 

09 SEPTIEMBRE 30,478.53 21,686.61 40.54% 8,791.92 

10 OCTUBRE 20,105.97 20,993.56 -4.23% -887.59 

11 NOVIEMBRE 20,281.07 18,452.03 9.91% 1,829.04 

12 DICIEMBRE 22,583.39 15,119.99 49.36% 7,463.40 

TOTALES [283,392.33 | 208,304.69 36:05% 75,087.64 - 
  

  

  

COMPARATIVO VENTAS 2011 - 2010 

VALORES 

2011 ¿22010 

  

283,392.33 
208,304.69 

  

  

VALORES 

  

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD ESTADOS FINANCIEROS 2011 
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REPRESENTACIONES JIMENEZ 8 PANCHI CIA. LTDA. 

RESUMEN DE VENTAS POR TIPO DE FACTURACIÓN 

  

   

  

     

  

  

    

  

          

  

  

  

              

EJERCICIO ECONOMICO 2011 

0 E VALORES MENSUALES 0 
MES-:-: PRODUCTO | :SERVICIOS.| TOTAL — | %HPAR 

01 ENE 12,362.73 3,500.00|-. 15,862.73 5.60% 
02 FEB 20,482.33 3,500.00| 23,982.33 8.46% 
03 MAR 21,362.75 3,500.00] 24,862.75 8.77% 
04 ABR 19,733.57 3,500.00| 23,233.57 8.20% 
05 MAY 18,294.41 3,500.00] 21,794.41 7.69% 
06 JUN 22,200.12 3,500.00| 25,700.12 9.07% 
07 JUL 18,867.32 3,500.00| . 22,367.32 7.89% 
08 AGO 28,640.14 3,500.00] 32,140.14] 11.34% 
09 SEP 26,978.53 3,500.00] * 30,478.53] 10.75% 
10 OCT 16,605.97 3,500.00] 20,105.97 7.09% 
11 NOV 16,781.07 3,500.00| - :20,281.07 7.16% 
12 DIC 19,083.39 3,500.00| * 22,583.39 7.97% 

TOTAL 241,392.33] . 42,000.00| 283,392.33| 100.00% 

o - POR CLIENTE 
CLIENTES PRODUCTO | SERVICIOS TOTAL |. %PAR 

LUBRICANTES Y ACCESORIOS RJ 2000 151,883.94]  42,000.00| 193,883.94| 68.42% 
INDECAUCHO CIA. LTDA 34,217.60 34,217.60 12.07% 
GARCIA RIVERO MIGUEL RICARDO 10,180.00 10,180.00 3.59% 

MOREJON VILLAFUERTE MILTON GUVERLI 8,840.00 8,840.00 3.12% 
PEFALOZA MONTENEGRO JOSE LUIS 7,540.00 7,540.00 2.66% 
RAFIATEX CÍA LTDA 5,460.00 5,460.00 1.93% 
MALIZA MESA LUIS VINICIO 4,800.00 4,800.00 1.69% 
ORTIZ ALDAZ CONCHA CARMELINA 3,120.00 3,120.00 1.10% 
MANUFACTURAS COLIBRI 3,000.00 3,000.00 1.06% 
SACOSGALLARDO CIA. LTDA 2,860.00 2,860.00 1.01% 
INMUNIZADORA TEC. DE MADERA 1,560.00 1,560.00 0.55% 
CARPIO VILLACRES JAVIER 1,250.00 1,250.00 0.44% 
CARPIO VILLACRES MARIO HERNAN 1,250.00 1,250.00 0.44% 
INPROSUELAS CIA. LTDA. 1,200.00 1,200.00 0.42% 
CAUCHOPLAST CIA. LTDA. 1,030.00 1,030.00 0.36% 

INDUSTRIAS LICAUCHO CIA.LTDA 1,000.00 1,000.00 0.35% 
CAJAMARCA MOROCHO SILVIO RODRIGO 520.00 520.00 0.18% 
YANEZ MARGARITA - INCAUCHO 780.00 780.00 0.28% 
INCAME S.A 510.00 510.00 0.18% 

QUINDE VEGA JOSE VICENTE 312.50 312.50 0.11% 
SAMTEX S.A. 78.29 78.29 0.03% 
CONSUMIDOR FINAL 0.00 0.00 0.00% 

TOTAL 281,392.33] '42,000.00| 283,392.33| .100.00% 
[% PARTICIPACION 85.18% 14.82% 100.00% 
  

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD ESTADOS FINANCIEROS 2011 
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REPRESENTACIONES JIMENEZ €. PANCHI CIA. LTDA. 
RESUMEN DE VENTAS POR CLIENTE 

AÑO 2011      
  

ELABORADO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD ESTADOS FINANCIEROS 2011 
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REPRESENTACIONES JIMENEZ 8, PANCHI CIA. LTDA. 
ANALISIS MENSUAL DE INGRESOS 2011 

  

  

  

          

NOMBRE CUENTA. : [COD.CTA.| 01ENE: 02FEB. 03MAR. 04ABR.  05MAY. 0O6JUN, ' -07 JUL.- 08AGOS. 09SEPT. 100CT.  11NOV.  12DIC. |Total general 

Intereses Ganados 421101 70.26 60.64 130.90 

Productos Terminados 411112 15,862.73 23,982.33 24,862.75 23,233.57 21,794.41 25,700.12 22,367.32 32,140.14 30,478.53 20,105.97 20,281.07 22,583.39 283,392.33 

Varios 421103 1,782.00 4,782.00 

Total general — 15,932.99 23,982.33 24,862.75 23,233.57 21,794.41 25,760.76 22,367.32 32,140.14 30,478.53 20,105.97 “20,281.07 24,365.39) . 285,305.23     
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REPRESENTACIONES JIMENEZ €. PANCHI CIA. LTDA. 
ANALISIS MENSUAL DE GASTOS 2011 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

      

NOMBRE CUENTA coDicra — | 01ÉNE.. 02FEB. 03MAR/ .04 ABR, :: 05 MAY. ' OBJUN, - O7JUL. 08 AGOS. 09SEPT. 100CT. 11NOV.: 12DIC. |. o. 
a Po A A A EN | general 

Comision Venta Terceros 5211137 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00] 54,000.00 

Comisiones en Ventas 5211107 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00] 18,000.00 

Transporte y Movilización 5211113 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00] 12,000.00 

Sueldos y Salarios 5211101 600.00 600.00 600.00 600.00 623.31 623.31 623.31 623.31 623.31 623.31 623.31 623.31 7,386.48 

Gasto Adecuación instalac 5211140 4,291.13 2,019.26 163.42 207.49 180.36 6,861.66 

less Aporte Patronal 521110206 255.15 255.15 255.15 255.15 257.98 257.98 257.99 257.99 257.99 257.99 257.99 257.99 3,084.50 

Gastos de Representación 5211141 2,500.00 2,500.00 

Arriendos Bienes Inmueble 5211103 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 2,400.00 

Servicios Contables 5211122 163.04 489.13 163.04 489.12 326.08 326.08 1,956.49 

Agasajos Empieados-Incent 15211124 1,422.29 1,422.29 

Fondos de Reserva 521110203 176.87 176.87 176.88 176.88 176.88 176.88 176.88 176.88 1,415.02 

Gastos de Viaje 5211108 878.05 229.87 1,107.92 

Vacaciones 521110204 87.50 87.50 87.50 87.50 88.47 88.47 88.47 88.47 88.47 88.47 88.47 88.47 1,057.76 

Decimo Tercer Sueldo 521110201 87.50 87.50 87.50 87.50 87.50 87.50 87.50 87.50 87.50 87.50 87.50 87.50 1,050.00 

Gastos Reunion de Directo 5211139 20.54 193.82 32.75 148.15 303.38 62.28 760.92 

Asesoría, Capacitación 5211123 225.00 255.00 80.00 130.00 690.00 

Suministros y Materiales 5211105 133,07 125.59 36.56 80.00 72.00 64.69 511.91 

Provision Ctas. Incobrables 5211131 42.25 42.25 42.25 42.25 42.25 42.25 42.25 42.25 42.25 42.25 42.25 42.26 507.01 

Impuestos Contribuciones 5211116 377.37 102.23 -1.08 478.52 

Intereses y Gastos Bancar 521101 3.55 0.90 0.90 1.20 286.64 32.11 9.86 1.20 1.20 3.10 1.10 10.40 352.16 

Gasto Flete 5211134 25.70 2.70 300.00 323.40 

Depreciaciones 5211118 24.34 24,34 24.34 25.59 27.26 27.26 27.26 27.26 27.26 27.26 27.26 27.26 316.69 

Agua, Luz, Telefono 5211112 : 64.25 17.20 67.25 32.45 20.47 61.49 20.16 25.88 309.15 

Decimo Cuarto Sueldo 521110202 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 264.00 

Mantenimiento Vehículos 5211119 31.84 54.47 121.57 54.20 262.08 

Otros 5211120 41.08 16.52 14.29 17.41 15.63 33.89 14.29 153.11 

Promocion y Publicidad 5211110 72.00 72.00 

Combustibles 5211104 30.76 30.76 

IVA que se carga al gasto 5211125 24.90 24.90 

Notarias, Regist.Tram.Jud 5211130 3.00 3.00 

Total general 4,005.87 3,851.48 8,345.67 12,808.92 11,016.72 10,763.99 10,175.87 11,659.35 10,670.65 10,984.85 10,470.40 14,552.96] 119,306.73         
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O 
E 2 ONES seo cta, troa. 
al 

Como ustedes pudieron notar en el ejercicio económico existen utilidades, por lo que 

     

  

sugiero que estos dividendos, luego de haber cumplido con todas las obligaciones 

tributarias, laborales, y de reserva legal, se conserven y se reflejen en los asientos 

contables correspondientes, registrándose en la cuenta de utilidades no distribuidas 

hasta el mes de julio del 2012. 

Para finalizar quiero agradecer a ustedes señores socios por haber depositado la 

confianza en mi persona y espero seguir trabajando y demostrando capacidad. 

   
    

      

    

Aprovecho la oportunidad para hacer uri kegonocimiento a todo el personal de las 

diferentes aéreas y especialmente a n or saber llevar bien organizado el 

departamento de ventas, estoy seg apoyo de ellos no llegaríamos a 

estos resultados, que sin duda s 

Guaco SamedhiZ. 

Susana Panchi Vega 

GERENTE GENERAL 

  

Calle 9 de Agosto N 56 y Cacha - Calderón / Teléfono 022 824 970 Telefax: 022 020 527 reprej_p(Yhotmail.com 
Quito - Ecuador 

 


